
Entidade: Associação Guineense de Solidariedade Social
BALANÇO INDIVIDUAL em Dezembro de 20'|7

RUBRICAS NOTAS
DATAS

Dezembro 2017 Dezembro 2016
ACTIVO

Activo não corrente
Activos fixos tangíveis
Propriedades de investimento
Goodwill
Activos intangíveis
Activos biológicos
Participações financeiras - método da equivalência patrimonial
Participações financeiras - outros métodos
Accionistas/sócios
Outras contas a receber
Outros activos financeiros
Activos por impostos diferidos

Activo correntê
lnventários
Activos biolôgicos
Clientes
Adiantamentos a fomecedores
Estado e outros entes públicos
Accionistasisócios
Outras contas a receber
Diferimentos
Activos financeiros detidos para negociaÇão
Outros activos Íinanceiros
Activos não correntes detidos para venda
Caixa e depósitos bancários

Íotal do activo
CAPITAL PROPRTO E PASSIVO

Capital próprio
Capital realizado
Acções (quotas) próprias
Outros instrumentos de capital próprio
Prémios de emissão
Reservas legais
Outras reservas
Resultados transitados
Ajustamentos em activos Íinanceiros
Excedentes de revalorizaçâo
Outras variações no capital próprio

Resultado líquido do período

lnteresses minoritários

Total do capital próprio

Passivo
Passivo não corrente
Provisôes
Financiamentos obtidos
Responsabilidades por benefícios pós-emprego
Estado e outros entes públicos
Accionistasisócios
Passivos por impostos diferidos
Outras contas a pagar

Passivo corrênte
Fornecedores
Adiantamentos de clientes
Estado e outros entes públicos
Accionistas/sócios
Financiamentos obtidos
Outras contas a pagar
Diferimentos
Passivos financeiros detidos para negociação
Outros passivos financeiros
Passivos não correntes detidos para venda

Total do passivo
Total do capital próprio e do passivo

326 626,81

326 626,81

1 426,54

18 413,00
162,97

1738,34
21 740,85

348 367,66

1790.17

2 066,59
48 669,17

192 058,84
244 584,77

4 0í B,B9

248 603,66

5 319,50

70 6M,45
18 800,05
5 000,00

99 764.00
99 764,00

348 367.66
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APLICACÀO DISPONIBILZADA POR: JORGE, VICTOR, NETO, FERNANDES & ASSOCIADOS, SROC


